

باران

«عشق راز بر باران باید جست»

شماره اول دوهفته نامه فرهنگی اجتماعی باران، دانشگاه علوم پزشکی قم



آغاز کن...

دل روشنی دارم ای عشق
صدایم کن از هر کجا میدانی

بعد از گذشت حدود دو سال از حیات دوباره یافتن خاک دانشگاهمان به دست احیاء عند رب، بار دینی که نسبت به آنها در قبال نثار خون و جان خود داشته ایم، بیشتر و سنگین تر شده است. پرونده این دو سال را که ورق میزنم کاری نکردم که حتی ذره ای از آن دین را ادا کرده باشم و البته میدانم که هر چه تلاش کنم باز هم به قدر ذره ای از آن را به آنها و خانواده گرامیشان ادا نکرده ام. به هیچ طریقی نمیتوانم عمر ۱۹ ساله و ۲۰ ساله پدر و مادر و جوانی که فدای ما و سرزمین و خانواده هایمان شد را جبران کنم. همه می دانیم آنچه شهدا از ما می خواهند نه یادواره و گرامیداشت و حفظ عکسشان بلکه حفظ سیره و الگوی زندگی و راه و هدفشان است، اما این را هم می دانیم وظیفه ما حفظ هردوی آنهاست و باز هم بیشتر الگوگیری و تاسی به آنان و قدم برداشتن در مسیرشان.

بدون مقدمه چینی بیشتر هفتم از چاپ این نشریه را در شماره اول آن مینویسم تا شما هم اگر آن را صحیح دانستید یا هدف پنهانی در گوشه ای از ذهنتان بود هم مطالعه اش کنید و هم توصیه به مطالعه اش. میدانم که کاری عبث را در پیش نگرفته ام زیرا که به فرموده شهدا، امام حسین (علیه السلام) سفارش همه کسانی که برای شهدا کاری می کنند را به پسر بزرگوارشان حضرت علی اکبر (علیه السلام) کرده اند. ولو آن کار برای ادای دینشان باشد. اول: سعی دارم در این دوهفته نامه با ذکر خاطرات، سخنان و سیره ارزشمند شهدا به ترویج افکار و منش و اخلاق آنها بپردازم زیرا زمانی که اخلاق کسی خوب و خدایپسندانه شد میتواند رفتار خوب راستین و یک زندگی بهتر برای خود و دیگران بسازد. دوم: به عقیده من جای یک نوشتار مستمر که ما را در تمام لحظات و شرایط به یاد شهدا بیندازد، چه در هوای گرم و چه در هوای سرد، چه در ایام سالگردشان یا غیر از آن، در دانشگاه ما خالیست. زمانی کسی میتواند الگوی ما باشد که با او زندگی کرده باشیم، یادش همیشه در قلب و ذهنمان باشد، به او رفتار و گفتارش فکر کنیم و هدفش را با عمق وجود درک کنیم. سوم: در دین ما توصیه شده که دنباله رو اولیاء خدا باشید زیرا هر کس خود را شبیه امتی کند کم کم به آنها شبیه خواهد شد و در قیامت



ای برای شناخت بیشتر و ارتباط زیباتر با آنهاست. یکی از بزرگان دانشگاهمان مدتیست که هردوشنبه بر مزارشان اسفندی می گذارد و تجدید عهدی می کند تا حداقل بخشی از باردینی که به گردن همه مادران را ادا کرده باشد، تا زمانی که ما به خود بیاییم. بر خود لازم دانستم این عهد هفتگی زیبا را به گوش اهالی دانشگاه برسانم، باشد که همه در این سنت نیکو شریک شوند و هردوشنبه دانشگاهمان را نورانی کنیم. دوشنبه های عاشقانه و بارانی. زیبا، هنوز عشق در حول و حوش چشم تو می چرخد

از من مگیر چشم
دست مرا بگیر کوچک های محبت را با من بگرد
یادم بده چگونه بخوانم تا عشق در تمامی دلها معنا شود
یادم بده چگونه نگاهت کنم که طری بالایت در تندباد عشق نلرزد
زیبا آنگونه عاشقم که حرمت مجنون را احساس می کنم
آنگونه عاشقم که نیستان را یکجا هوای زمزمه دارم
آنگونه عاشقم که هر نفسم شعر است
در هر کجای عشق که هستی آغاز کن...

پ.ن:
اگر دوست داشتید بامن هم قدم شوید و مدال افتخار خادمی شهدا را برگردن آویزان کنید، با کمال میل، نظرات پیشنهادات و دست نوشته های ارزشمندتان را پذیرا هستم:
gmail.com/www.Baran.f.m@۸۴۱

سردبیر باران:
KhademAlshohada ۱۹۲۰

هر کس با امام و پیشوای خود محشور می شود. خداوند در قرآن کریم پس از نام انبیا و صدیقین یک دسته از اولیا خودش را شهدا ذکر کرده و دسته دیگر را صالحان و صالحان را کسانی می داند که به قرآن عمل می کنند و اهل امر به معروف و نهی از منکر و شتاب در خیرات اند و مفسران یکی از مصادیق خیرات را زمینه سازی برای ظهور دانسته اند. ظهور حضرت حجت آرزوی قلبی همه شهدا بوده و استمرار راهشان نیز با زمینه سازی برای ظهور عجین شده است. چهارم: همه ما دوست داریم اگر مهمان کسی شدیم و با او دوست شدیم برای ما یار راستینی باشد، نه اهل فریب و ریا و نه اهل حسادت یا دروغ باشد. حقیقت اینست که شهدا به تعبیر قرآن «حسن اولئک رفیقاً» هستند یعنی رفیق های خوبی هستند زیرا که زنده اند، از آنها کار برمی آید و عند ربهم یرزقون اندرو آرامش بخش هستند و به این سه دلیل خدا به شهدایش می بالد و چه دوستی بهتر از آنان؟! اما اگر قرار است دوستی محکم و صمیمی باشد باید دوطرفه باشد. ما چند وقت یکبار به دوستان شهیدمان سر میزنیم؟ چندبار فقط و فقط به خاطر تجدید دیدار به مزارشان رفته ایم نه اخذ حاجت؟ چندبار بالای سرشان نشستیم و با حوصله زیارت عاشورایی زمزمه کرده ایم؟ چندبار آدرس قرارهای دوستانه مان مزارشان بوده... می دانید چقدر قرائت قرآن را دوست داشتند؟ چقدر در مورد زندگیهایشان مطالعه میکنیم؟ چقدر میشناسیمشان؟ فکر نمیکنم ما زیاد باشد ولی آیا وقتش نرسیده؟

بیاییم حداقل هفته ای یک بار برایشان وقت بگذاریم. به دیدارشان برویم، دسته جمعی به محضرشان ذکر توسلی داشته باشیم یا زیارت عاشورایی بخوانیم و مزار غریبشان را آبادتر کنیم. این نشریه فقط بهانه

شهید کاظم گمار و توصیه‌هایی برای کار تشکیلاتی

چند توصیه از شهید دانشجو "کاظم گمار"، دانشجوی پزشکی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان برای کسانی که کار تشکیلاتی و اجتماعی می‌کنند:

- دنبال تقوی باشید و عمرتان را در همین کلام تمام کنید.
- دعا برای دوستان اگر از ته قلب باشد بسیار بسیار موثر است.
- سعی کنید همیشه با وضو باشید که وضو سبب نورانیت دل و صفای روح است.
- اعتماد کامل به همه کس در جایی که کار می‌کنید نکنید که انسان جایز الخطاست.
- تفکر، تفکر، تفکر را فراموش نکنید.
- اخلاص، محبوبه ای بود که عمری به دنبالش بودم، بدانید بی اخلاص همه اعمالتان زیان و خسران است.
- کمتر چیزی جای روزه مستحبی را در امر اطاعت و خود سازی و تقوی می‌گیرد.

شماره اول



صاحب امتیاز و مدیر مسئول:

فاطمه مؤدب

سردبیر: فاطمه مؤدب

هیئت تحریریه:

فاطمه مؤدب، آفاق یحیایی

صفحه آرایی:

مریم نوش آبادی

راه ارتباط با نشریه باران:

Baran.f.m841@gmail.com

بیانیه رهبرانقلاب به مناسبت ۴۰ سالگی پیروزی انقلاب

...به جوانان عزیزم برای ساختن ایران اسلامی بزرگ



به جوانان عزیزم

راجایز نمی‌داند. پیام تاکید می‌کند که آنچه گذشتگان تجربه کرده اند آیندگان نیز خواهند دید بنابراین کسی نباید گمان کند که از تجربه گذشته بی‌نیاز است و کسی هم نباید گمان کند بدون درس گرفتن از گذشته وارد آینده شود. گذشته هم فقط شیرینی نیست، تجربه های تلخ فراوان دارد. صاحب پیام خوب می‌داند که حقیقت را از زبان دشمن نمیتوان شنید حتی وقتی دشمن ظاهرا راست می‌گوید و خودرادری حقیقت نشان می‌دهد، در واقع در حال گفتن دروغی بزرگتر به ماست و اساسا در نظام عمل دشمن حقیقت هم ابزاردروغ است. رهبر انقلاب از وضعیت عدالت در کشور ناراضی است ولی بی‌انصافی درباره گذشته را بی‌عدالتی می‌داند. می‌گوید که انقلاب اسلامی در برخی حوزه ها رکورددار است و بعید است که هیچ کشوری در جهان صاحب این همه رکورد باشد و گله دارد که مشکلات کشور نه ناشی از انقلابی بودن بلکه ناشی از بی‌توجهی به مبانی انقلاب و آرمانهای آن بوده است. هرکجا پیشرفتی بوده محصول انقلابی عمل کردن و پای بندی به اصول بوده است و هرکجا به اصول عمل نشده قطعاً خسارت به بار آمده است.

ادامه دارد...

نویسنده: آفاق یحیایی

برای شنیدن یک روایتگری
زیبا از حاج حسین یکتا بارکد
را بخوانید.



پیام نو و اندیشیده رهبر معظم انقلاب که به مناسبت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی خطاب به ملت ایران نوشته شده، دراصل بار را روی دوش ما جوانها می‌گذارد. یعنی کسانی که همین بیانیه از آنها به عنوان اصلی ترین ثروت و دارایی ایران نام برده است. یکی از مهم ترین مضامین آن اینست که انقلاب ما تا رساندن پرچم خود به دست صاحب اصلی گام هایی در پیش دارد که اکنون یک گام برداشته و در آستانه گام دوم است. این برای دشمنان به این معناست که نظام اسلامی چنان استحکام و امیدی دارد که برای آینده ای طولانی مدت برنامه ریزی کند و برای دوستان پیام آور اینست که در برداشتن گام دوم بار سنگین تری بردوش دارند زیرا باید دستاورد های گام اول را حفظ کرده و از تکرار اشتباهات بپرهیزند. نکته مهم دیگر این پیام اینست که صاحب پیام آن را بسیار امیدوارانه نوشته در حالی که تمام سعی دشمن اینست که انقلاب ما را بی‌آینده جلوه دهد. پیام، انقلاب را یک مفهوم جاری و پویا در نظر می‌گیرد نه یک مفهوم ایستا و ساکن و خموده. در عین قدرتمندی و استحکام ابایی ندارد که بگوید در مواردی ضعف های مهمی وجود دارد و و صادقانه می‌گوید تا آنچه هدف ماست هنوز فاصله ای بزرگ مانده است. خط قرمز ها و اصولی که قرار نیست از آن کوتاه بیاییم را برایمان روشن می‌کند و می‌گوید چرا این انقلاب باید بماند، چگونه بماند و به کجا می‌خواهد برسد. در مورد حضور لحظه به لحظه دشمن سخن می‌گوید و هیچ برنامه ریزی برای آینده بدون توجه به برنامه دشمن و فارغ از تدوین یک استراتژی متقابل